15

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动主要为华实控股看好上市公司未来发展前景，本次权益变动完

成后，华实控股将不断完善上市公司的治理结构和内部控制制度，提高上市公司

的管理水平，加强品牌建设，全面推进上市公司的战略性发展，提升持续盈利能

力和综合竞争能力。

二、信息披露义务人未来12个月内继续增持上市公司股份或处置

其已拥有权益的股份的计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人未来 12 个月内

存在继续增持光库科技股份的计划。根据《三方合作协议》，华实控股承诺从

Wang  Xinglong（王兴龙）处受让其直接及间接所持上市公司股份总额 25%的

股份，即 1,524,765 股股份，占上市公司总股本的比例为 1.41%。Wang Xinglong

（王兴龙）应于 2021 年 6 月 30 日前发出《股份转让通知函》，华实控股收到书

面通知后，双方将于 3 个交易日内按照协议大宗交易方式进行交易。

除上述增持计划外，信息披露义务人未来 12 个月内不存在其他继续增持上

市公司股份或处置其已拥有权益的股份的计划。如果根据实际情况和需求在未来

12 个月内需要进一步增持上市公司股份，信息披露义务人将严格按照法律法规

履行相应的程序并履行信息披露义务。

16

第四节 权益变动方式

一、权益变动方式

华实控股（或指定实体）拟采取现金收购方式，受让 Infinimax Assets Limited、

Pro-Tech Group Holdings Limited 合计持有的上市公司 9,817,105 股股份，占上市

公司总股本的 9.05%；Wang Xinglong（王兴龙）及 XL Laser (HK) Limited 承诺

自《股份转让协议》生效之日起 36 个月内，将其持有的上市公司全部股份所对

应的表决权、提名和提案权、参会权、监督建议权等相关权利委托于华实控股行

使；冯永茂及 Pro-Tech Group Holdings Limited 承诺放弃本次交易完成后持有的

上市公司剩余 11,580,660 股股份的表决权，占上市公司总股本的 10.67%；Wang

Xinglong（王兴龙）及 XL Laser (HK) Limited 将表决权委托予华实控股期间，与

华实控股构成一致行动人。

本次权益变动过程中各方权益变动情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例

持有表决权

股份数量

（股）

比例
持股数量

（股）
持股比例

持有表决权

股份数量

（股）

比例

Infinimax Assets

Limited
26,370,045 24.30% 26,370,045 24.30% 20,324,160 18.73% 20,324,160 18.73%

承德光极企业管理咨

询中心（有限合伙）
4,724,467 4.35% 4,724,467 4.35% 4,724,467 4.35% 4,724,467 4.35%

合计 - - 31,094,512 28.65% - - 25,048,627 23.08%

Pro-Tech Group

Holdings Limited
15,351,880 14.15% 15,351,880 14.15% 11,580,660 10.67% - -

承德栢达企业管理咨

询中心（有限合伙）
2,740,629 2.53% 2,740,629 2.53% 2,740,629 2.53% 2,740,629 2.53%

合计 - - 18,092,509 16.67% - - 2,740,629 2.53%

华实控股 16,175,071 14.91% 16,175,071 14.91% 25,992,176 23.95% 32,091,236 29.57%

XL Laser (HK)

Limited
6,099,060 5.62% 6,099,060 5.62% 6,099,060 5.62% - -

注 1：吴玉玲为 Infinimax Assets Limited 的唯一股东，且为承德光极企业管理咨询中心（有

限合伙）的执行事务合伙人；

注 2：冯永茂为 Pro-Tech Group Holdings Limited 的唯一股东，且为承德栢达企业管理咨询

中心（有限合伙）的执行事务合伙人；

17

注 3：本次权益变动后，XL Laser (HK) Limited 将其持有的全部股份所对应的表决权委托于

华实控股，并与华实控股构成一致行动关系。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份的情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有上市公司 14.91%股份。

本次权益变动完成后，信息披露义务人持有上市公司股份比例达到 23.95%，

华实控股可以支配上市公司表决权的股份比例为 29.57%。华实控股成为上市公

司的控股股东，珠海市国资委成为上市公司的实际控制人。

三、本次权益变动涉及的主要协议

（一）《股份转让协议》

2021 年 1 月 16 日，信息披露义务人与吴玉玲、冯永茂、Wang Xinglong（王

兴龙）、Infinimax Assets Limited、Pro-Tech Group Holdings Limited、XL Laser (HK)

Limited 签署了《股份转让协议》，主要内容如下：